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Sammendrag 
Home-Start Familiekontakten (HSF) er et frivillig tilbud til småbarnsfamilier med ulike utfordringer i 
hverdagen. Det er et familiestøtteprogram hvor familiekontakter (kursede frivillige) besøker familier 
med minst ett barn under skolealder, ukentlig to til fire timer i inntil et halvt år.  

I 2023 har HSF Asker gitt hjelp og støtte til 71 familier med til sammen 152 barn. 49 familiekontakter 
har vært aktive og på hjemmebesøk hos familiene. Til sammen er 56 familiekontakter tilknyttet 
avdelingen. Det har blitt avholdt to kurs for nye frivillige dette året, med til sammen 12 
kursdeltagere.  

En milepæl i 2023, og i HSFs historie, har vært implementering av datasystem. Alle familier og 
familiekontakter er oppført i det lukkede systemet, samt alle aktiviteter og arrangementer. Dette skal 
øke sikkerheten i forhold til personopplysninger og gjøre det enklere å hente ut statistikk lokalt og 
nasjonalt.  

Takket være prosjektmidler fra Sparebankstiftelsen kunne vi i september 2023 ansette en 
koordinator i 50% stilling for en treårsperiode. Prosjektet skal bidra til “Økt støtte til 
flyktningfamilier”. Dette vil bidra til at vi kan nå ut til enda flere familier, og arbeide på nye måter for 
å komme i kontakt med denne målgruppen.  

Småbarnstreff i Sætre har vært et tilbud også i 2023. I samarbeid med Hurum Frivilligsentral startet 
treffet på Malerhjemmet september 2021, og det er nå et etablert og godt besøkt tilbud. HSF Asker 
bidrar med en familiekontakt annenhver torsdag. 

Takket være midler fra Holmenstiftelsen kunne HSF Asker igjen invitere til førjulshygge og jubeldag på 
Bergvang gård. Hele 122 store og små takket ja til å være med, og vi koste oss med ridning, 
hundespann, grøt og mye annet.   

Styrets medlemmer i HSF Asker er dedikerte og kunnskapsrike, og har også i 2023 bidratt til at HSF 
Asker er en solid og veldrevet avdeling. Styret har kommet med ideer, engasjert seg og framsnakket 
det viktige lavterskeltilbudet HSF Asker er.         

                                                               
Et knippe av våre frivillige og samarbeidspartnere 

på årets sommeravslutning på Malerhjemmet i Sætre.  
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1.0  Fakta om Home-Start Familiekontakten 
Home-Start Familiekontakten (HSF) er et forebyggende og frivillig familiestøtteprogram. Home-Start 
ble etablert i England i 1973 av Margaret Harrison. I Norge ble den aller første avdelingen opprettet i 
1995, og et nasjonalt kontor (HSFN) ble etablert i år 2000. Home-Start Familiekontakten Norge 
(HSFN) er en del av det verdensomspennende nettverket Home-Start Worldwide (HSW), som skal 
godkjenne alle land som ønsker å arbeide med Home-Start. For tiden tilbyr 22 land Home-Start, og de 
må alle følge HSWs retningslinjer for konseptet. 

HSFN består av 4 stillinger, som er fordelt på nasjonal koordinator, markeds- og 
kommunikasjonsansvarlig, spesialrådgiver og administrasjonskonsulent. I tillegg har kontoret en 50 % 
prosjektstilling. Kontoret har ansvar for oppfølging av de lokale avdelingene som i 2023 har bestått av 
48 ulike enheter. I tillegg arbeider kontoret for etablering av nye avdelinger og bistår i 
etableringsfasen. Styret til HSFN består av 7 medlemmer som blant annet skal godkjenne alle nye 
HSF-avdelinger, og inngå samarbeidsavtale med disse. HSFN er en nettverksorganisasjon som mottar 
driftsmidlene fra Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir).  

Hver HSF-avdeling ledes av en lønnet fagutdannet koordinator. Koordinator rekrutterer og avholder 
kurs for frivillige som skal bli familiekontakter. Familiekontaktene må gjennomføre 
forberedelseskurset (på minimum 20 timer), før de blir koblet til en familie. Det er koordinators 
oppgave å koble familiekontakter og familier sammen, samt følge opp begge parter og veilede 
familiekontakten i rollen. 

 

2.0  Historikk i lokal avdeling, visjon og mål 
I 2020 var kommunesammenslåingen et faktum, og Asker, Røyken og Hurum ble en stor kommune. I 
Asker (gamle Asker) har HSF- avdelingen eksistert i 28 år. Hurum hadde siden 2015 hatt en HSF- 
avdeling, mens i Røyken fantes ikke HSF.  I løpet av disse 28 årene har koordinatorressursene økt, fra 
50% stilling til 200% stilling, og nytt av året er en 50% Prosjektstilling i tillegg (2023-2025).  
 
HSF Asker betjener et stort geografisk område, fra Tofte i sør til Nesøya i nord. Ved å ha kontor både 
på Midtbygda Barne- og Familiehus, hvor kollegaer i Barne- og familietjenesten (BFT) sitter, og på 
Hasselbakken i Asker sentrum, Frivillighetens hus, skapes en god arena for samhandling. Denne 
samhandlingen er svært viktig for HSF Asker; BFT kjenner godt til alle småbarnsfamiliene i Asker 
kommune og Frivilligheten er HSFs metode for å nå disse familiene. HSF Asker arbeider for å bygge 
opp en robust tjeneste i hele den store kommunen for å kunne tilby et likeverdig tilbud.   
 
Visjon: Home-Start Familiekontakten (HSF) bidrar til å bedre småbarnsfamiliers livssituasjon, 
forebygger problemer, hindrer kriser og sammenbrudd i familier gjennom frivillig innsats fra en 
familiekontakt.  

Mål 2023 

1. Å innføre prosjektet «Økt støtte til flyktningfamilier». 
2. Å vedlikeholde antall familiekontakter fra 2022 - totalt 60 kontakter og om lag 50 som er aktive, 

og at 20 familiekontakter er bosatt i sør i Asker innen utgangen av dette året. 
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3. Å bistå 70 familier, herunder fem flyktningfamilier. 
 

3.0  Målgruppe 
1. Familier som har behov for hjelp og støtte, og som selv ønsker dette. Familien må ha minst et barn 

under skolealder.   
2. Frivillige med foreldreerfaring eller erfaring fra arbeid med barn. 
 

4.0  Organisering av avdelingen 
4.1 Driftsansvarlig 
Det er Asker kommune ved Barne- og familietjenesten (BFT) som har ansvaret for driften av HSF 
Asker. Even Røren er virksomhetsleder. Hege-Maria Aas er avdelingsleder for helsestasjoner sør hvor 
HSF Asker er organisert.  

 

4.2 Personalsituasjonen 
Det er til sammen 250 % koordinatorressurs fordelt på tre koordinatorer; Sigrid Helene Audestad, 
Åsa Jeppsson og Heidi H. Baalerud. Midlene til 50% stilling er prosjektmidler fra Sparebankstiftelsen. 

 

4.3 Ressursgruppen/styret  
HSFA skal ha et styre. Styret konstituerer seg selv og består av 5 - 7 representanter. Driftsansvarlig 
har 1 representant i styret. Koordinatorene er sekretær for styret og deltar på styremøtene med tale- 
og forslagsrett. Den enkelte representant sitter i 2 år og kan gjenvelges inntil to ganger. 
Retningslinjer for lokalt styre/ressursgruppe gitt av HSFN skal ligge til grunn for styrets arbeid. Det har 
vært avholdt 5 ordinære styremøter i 2023. 
 

I 2023 har styret bestått av følgende medlemmer: 
 
Torun Melhus Vedal, styreleder internrevisor i Helse Sør-Øst RHF 
Tone Eikrem Harr, nestleder, lege og HSF-forelder 
Anne Kristine Bergem, psykiater og fagrådgiver i Pårørendesenteret 
Turid Lohne Velund, politiker, Utvalg for oppvekst 
Janne Merethe Lilleengen, representant fra barneverntjenesten 
Norunn Grosvold Tvedt, representant for familiekontaktene 
Hege-Maria Aas, avdelingsleder helsestasjoner sør 
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“Med min bakgrunn og erfaring innenfor spesialisthelsetjenesten i 
Psykisk helsevern og nå som internrevisor i Helse Sør-Øst RHF, ønsker 
jeg å bidra, med de muligheter en styreleder har, i HSF Asker sitt viktige 
arbeid i å styrke og støtte småbarnsfamilier i sårbare perioder. Vi vet at 
forebyggende arbeid er det viktigste bidraget i å redusere risikoen for 
psykiske helseplager og lidelser senere i livet. HSF Asker viser gode 
resultater hvert år. Resultatene for 2023 er i særdeleshet et bevis på at 
tilbudet som gis av våre koordinatorer og familiekontakter er til 
uvurderlig hjelp og støtte for svært mange familier i Asker. Det er fint å 
være en del av dette”. 

 
 

 
 
 

Anne Kristine Bergem: “Trygge og gode oppvekstsvilkår for barn er svært 
viktig. Når en familie av ulike årsaker har en strevsom periode i livet, kan 
de trenge støtte utenfra. Home-Start Familiekontakten tilbyr slik støtte, 
og kan gjennom sine familiekontakter gjøre en stor forskjell i familiers 
liv. Å være styremedlem i HSF Asker gjør at jeg kan få lov til å være en 
liten del av dette viktige arbeidet”.  
 

 
 
 
 
 

Janne Merethe Lilleengen: “Jeg sitter som representant for 
barnevernstjenesten. Jeg er generelt opptatt av arbeid med barn og 
unge og spesielt opptatt av forebyggende arbeid og tidlig innsats. Jeg 
ser på Home-Start Familiekontakten som et svært viktig bidrag inn mot 
nettopp tanken om tidlig innsats og det forebyggende arbeidet.  
Gjennom å være en del av styret i Home- Start Familiekontakten får jeg 
god innsikt i arbeidet som koordinatorene står for og ikke minst den 
innsatsen som de frivillige yter”. 
 

 
 
 
 

Turid Lohne Velund: “Jeg er opptatt av å jobbe forebyggende og 
samhandle med frivilligheten for å kunne støtte og hjelpe barnefamilier. 
Jeg er utdannet sykepleier og har lang erfaring fra sykehus og 
kommunehelsetjeneste”. 
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Tone Eikrem Harr: “Jeg har selv hatt familiekontakt og følt på kroppen 
hvor mye den støtten kan bety. Familiekontaktene er hverdagshelter, og 
den jobben de gjør er uvurderlig. Det er en sann glede å jobbe for å 
bevare og utvikle Home Start Familiekontakten i Asker, sammen med 
våre nydelige koordinatorer og resten av styret”. 
 

 
 
 
 

Norunn Tvedt: “Jeg har vært familiekontakt i Home-Start 
Familiekontakten Asker i mange år. Jeg representerer 
Familiekontaktens stemme inn i styret og syns det er interessant å følge 
med på diskusjoner i styret, og hvis mulig, være med å framsnakke 
Home-Start Familiekontakten for politikerne som bevilger penger til 
oss!”. 

 

Hege Maria Aas: “Jeg sitter i styret som representant for arbeidsgiver, 
Asker kommune. Jeg er avdelingsleder for Helsestasjon sør 0-5 år; 
jordmortjenesten, helsestasjonstjenesten og Home-Start 
Familiekontakten”. 
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5.0 Økonomi 
5.1 Driftsmidler 
HSF Asker har et internbudsjett på 150 000 kroner.  

 

5.2 Legatmidler/øvrige tilskudd 
HSF Asker søkte via HSF Norge Gjensidigestiftelsen om midler til julegaver og “vinterglede” for 
enkelte av familiene HSF Asker yter hjelp og støtte til. Gjensidigestiftelsen innvilget kr 27 000 til 
formålet. I hovedsak inneholdt gavene ulltøy og gavekort til mat. Vi har fått mange takknemlige 
tilbakemeldinger fra familiene. 

HSF Asker søkte midler fra Holmenstiftelsen for å ta med HSF-familier til Bergvang gård i førjulstiden. 
Holmenstiftelsen innvilget kr 30.000 til dette formålet.  

 

6.0 Statistikk over aktivitet på avdelingen 
6.1 Forberedelseskurset 

Informasjon om forberedelseskurs: Antall: 

Kurs på våren 1 

Kursdeltakere på vår totalt 5 

Kurs på høsten 1 

Kursdeltakere på høst totalt 7 

Nye familiekontakter totalt 12 

 

6.2 Familiekontaktene 
Familiekontaktenes yrkesstatus: Antall: 

Pensjonister 31 

Yrkesaktive 15 

Studenter 1 

Uføretrygdet 4 

Arbeidsledig  

Annet 5 
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Familiekontaktenes kjønns- og aldersfordeling: Antall: 

Kvinnelige familiekontakter  

Alder 18-24 år  

Alder 25-34 år  

Alder 35-44 år 2 

Alder 45-54 år 12 

Alder 55-64 år 14 

Alder 65-74 år 20 

75 år og eldre 7 

Mannlige familiekontakter  

Alder 18-24 år  

Alder 25-34 år  

Alder 35-44 år  

Alder 45-54 år  

Alder 55-64 år  

Alder 65-74 år 1 

75 år og eldre  

Annet kjønn familiekontakter  

Alder 18-24 år  

Alder 25-34 år  

Alder 35-44 år  

Alder 45-54 år  

Alder 55-64 år  

Alder 65-74 år  

75 år og eldre  

 

Familiekontakter med barn: Antall: 

Familiekontakter som har barn 54 
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Familiekontakter som ikke har barn 2 

 

Totalt: Antall: 

Totalt antall familiekontakter 56 

Totalt antall aktive familiekontakter, som har vært/er koblet til en familie 49 

 

Andre aktiviteter for småbarnsfamilier som familiekontaktene deltar på: Antall: 

Familiekontakter som har vært/er koblet til en familie, men som også har 
drevet annet frivillig arbeid for HSF rettet mot småbarnsfamilier 

3 

Familiekontakter som ikke har vært/er koblet til en familie, men som allikevel 
har drevet frivillig arbeid for HSF rettet mot småbarnsfamilier 2 

Totalt antall familiekontakter som har drevet annet frivillig arbeid for HSF 
rettet mot småbarnsfamilier 5 

 

6.3 Familiene 
Foreldrenes sivilstatus: Antall: 

Gift / samboer 51 

Ugift / enslig (*Aleneforelder) 20 

 

Familiens bakgrunn (familien definerer selv): Antall: 

Ingen i familien har innvandrerbakgrunn  45 

Noen i familien har innvandrerbakgrunn  26 

 

Av familiene med innvandrerbakgrunn:  

bor disse på transitt- eller asylmottak  

følger disse introduksjonsprogrammet for bosatte flyktninger 2 

 

Totalt: Antall: 

Totalt antall familier 71 
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Familier med barn med særskilte behov: Antall: 

Familier hvor ingen har innvandrerbakgrunn 12 

Familier hvor noen har innvandrerbakgrunn 5 

Antall familier totalt med barn med særskilte behov 17 

 

Antall familier totalt med barn med særskilte behov, hvor det er flere barn i 
familien (søsken) 

17 

 

Barnas alder: Antall: 

Barn 0 – 2 år 58 

Barn 3 – 6 år 64 

Barn 7 – 12 år 23 

Barn 13 år – 18 år (eller mer) 7 

Totalt antall barn 152 

 

Familier som har deltatt på andre aktiviteter: Antall: 

Familier som har vært/er koblet til en familiekontakt, og som også har deltatt på 
andre aktiviteter i regi av HSF 28 

Familier som ikke har vært/er koblet til en familiekontakt, men som allikevel har 
deltatt på andre aktiviteter i regi av HSF 13 

Totalt antall familier som har deltatt på andre aktiviteter i regi av HSF 41 

 

Aktiviteter for familiene: Antall: 

Aktiviteter (utenom oppdrag) for familier gjennomført på avdelingen 2 

Foreldre som har deltatt på aktivitetene 59 

Barn som har deltatt på aktivitetene 72 

 

6.4 Utfordringer i familiene 
Utfordringer familiene definerer de har i hverdagen Antall: 

Flerfødsel 8 

Aleneforeldre 13 
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Integrering 3 

Helsemessige utfordringer foreldre 21 

Særskilte behov barn 13 

Manglende/dårlig fungerende nettverk  39 

Forstå hjelpeapparatet / lese papirer  

Følge opp barna i skolearbeidet  

Samlivsutfordringer hos foreldre  

Norsk språk 1 

Mangler samtalepartner 1 

Voldsproblematikk  

Rusproblematikk  

Annet 4 

 

6.5 Støtte til familiene  
Hva ønsker familiene støtte til? Antall 

Avlastning 62 

Foreldrestøtte 18 

Nettverk 9 

Norsk språk 3 

Annet (beskriv)  

 

Nettverk rundt familien som kan bistå Antall: 

Nær familie 26 

Andre slektninger 6 

Venner 11 

Støttekontakt / flyktningguide  

Annet 2 

Ingen 9 
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6.6 Henvendelsen 
Hvem tok kontakt: Antall: 

Familien selv 44 

Helsestasjon / helsesykepleier / jordmor 39 

Barnevern 1 

PPT  

Psykiske helsevern  

Sykehus / spesialisthelsetjeneste 1 

Kommunalt hjelpeapparat 13 

Andre ideelle aktører o.l. 1 

Krisesenter  

NAV 2 

Skole / barnehage / åpen barnehage 4 

Tjenester rettet mot innvandrere 1 

Nærkontakt / privatperson 2 

Familievern  

 

Totalt: Antall: 

Totalt antall henvendelser  108 

Dette gjelder ved førstegangskontakt med avdelingen og gjelder altså ikke kun de familiene som får 
familiekontakt. 

6.7 Oppdraget 
Varigheten av oppdraget: Antall: 

Avsluttede oppdrag i 0 – 6 mnd. 27 

Avsluttede oppdrag i 7 – 9 mnd. 10 

Avsluttede oppdrag i 10 – 12 mnd. 3 

Avsluttede oppdrag med varighet over 12 mnd. 1 

Pågående oppdrag ved årsslutt 32 

Totalt antall oppdrag i 2023 73 
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Besøk hos familien, hvor familiekontakt ikke ble aktuelt 7 

Familier som har hatt besøk av HSF-koordinator og venter på en 
familiekontakt per 31.12 

5 

Familier som ikke har hatt besøk av HSF-koordinator og venter på besøk av 
koordinator og ev familiekontakt per 31.12 

1 

 

Oppdragets omfang: Antall: 

Gjennomsnittlig besøkstid i timer 1,90 

Oppdrag med oppstart før kl. 15.00 39 

Oppdrag med oppstart etter kl. 15.00 34 

 

6.8 Antall timer frivillighet 
Antall timer de frivillige bruker på å være familiekontakt Antall 

Timer totalt som familiekontaktene har brukt i oppdrag med familier 2494,3 

Timer totalt som familiekontaktene har brukt til kjøring til og fra oppdrag 481,42 

Timer totalt som familiekontakt har brukt på øvrige HSF-aktiviteter (kurs, 
veiledning fra koordinator, andre aktiviteter)  

783 

 

Totalt: Antall: 

Totalt antall timer frivillighet 3758,7 

Antall årsverk 1,9 

 
6.9 Familienes kontakt med det offentlige 

Familier som har opplyst om at de mottok annen form for hjelp før de 
startet med HSF fra 

Antall: 

Helsestasjon / Helsesykepleier / jordmor utover ordinært tilbud 5 

Barnevern 2 

PPT 5 

Psykisk helsevern 7 

Familievern 2 

Sykehus / spesialisthelsetjeneste 6 

Kommunalt hjelpeapparat 19 
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Andre ideelle aktører o.l.  

Krisesenter  

NAV  

Skole / Barnehage / Åpen barnehage utover ordinært tilbud 3 

Tjenester rettet mot innvandrere 1 

Politi  

 
Totalt: Antall: 

Totalt antall familier som har opplyst at de mottok annen form for hjelp/ 
veiledning/ avlastning før de startet med HSF 38 

 
 

6.10 Hvor fant du info. om HSF 
Familier Antall: 

Nettverk 5 

Sosiale medier 9 

Artikkel i avisen  

Artikkel i ukeblad  

Stand  

Helsestasjon 37 

BHG / skole 4 

Øvrig hjelpeapparat 22 

TV  

Radio  

Plakater / flyers / brosjyre  

Internett / Googlesøk  

Annonse i trykt presse  

Annet 5 

 
  

Familiekontakter Antall: 

Nettverk/arbeidsplass 24 
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Sosiale medier 15 

Artikkel i avisen 8 

Artikkel i ukeblad  

TV  

Radio  

Plakater / flyers / brosjyre / skjermreklame/stand 7 

frivillig.no  

Seminar / foredrag 1 

Internett / Googlesøk 4 

Annonse i trykt presse 1 

Annet 7 

 
 

7.0 Aktiviteter: Kurs, konferanser og samlinger  
7.1            For koordinator 
• 2. februar: Besøk av Barne- og familieminister Kjersti Toppe, og flere av Askers lokale politikere, 

deriblant ordfører og leder av Utvalg for oppvekst Oddvar Igland. De ønsket å få informasjon om 
tilbud knyttet til barnets første 1000 dager (fra unnfangelse til ca.2 år). HSFA informerte om sine 
tjenester sammen med helsesykepleiere, jordmødre og psykologer. 

• 7. mars: Nettverkssamling (regional samling av koordinatorer) i Asker, på Hasselbakken.  
• To koordinatorer har gjennomført 10 studiepoeng i Frivillighetsledelse ved VID under 

vårsemesteret.  
• 21. mars: Besøk av Utvalg for oppvekst etter eget ønske for å høre om “Tidlig innsats – de 1000 

første dager”. HSFA informerte om sine tjenester sammen med helsesykepleiere, jordmødre og 
psykologer. 

• 4 -6 september: Koordinatorkonferansen - samling i regi av HSF Norge, på Gardemoen. Fokus var 
Ivaretakelse av familier, familiekontakter og koordinatorer. Blant foredragsholderne var blant 
annet vårt eget styremedlem Anne Kristine Bergem. Hun holdt et foredrag om Ivaretakelse i og 
etter kriser.  

• 22 september: Besøk av Ton Kragten fra Nederland som jobber for Home-Start World Wide. 
• 29-30 november: Fagsamling om Tverrfaglig samarbeid, overganger, foresatte som barn og unges 

viktigste ressurs og barns medvirkning med Barne- og Familietjenesten i Strømstad.  
• I tillegg har koordinatorene deltatt i månedlig veiledning i gruppe, med ekstern veileder, sammen 

med helsesykepleierne. 
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2.februar: Besøk av Barne- og familieminister Kjersti Toppe, ordfører og flere av Askers politikere.  

 
 

7.2            For familiekontakter  
• 18. januar: Erfaringsdeling siste kursgruppe, Midtbygda. 
• 1. februar: Oppstartmiddag på Midtbygda. Vi serverte varm suppe og kake.  
• 22. mars Fagkveld:  

o Psykolog Cecilie Brattli Hansen fortalte om hvordan vi kan hjelpe foreldre som har det 
vanskelig de første 1000 dagene i et barns liv, fra unnfangelse til ca 2 år.    

• 18. april Pizza- og kinokveld; vi så filmen Min vakre stjerne. 
• 11. mai kl. 10: Home-Start Norge inviterte alle familiekontakter i Norge til «Familiekontaktenes 

dag» på Felix konferansesenter i Oslo. Ved denne dagen ønsker nasjonalt kontor å gi en “hyllest 
til alle sine fantastiske familiekontakter, som bidrar til å skape en bedre hverdag for 
barnefamilier i det ganske land”. 

• 8. juni kl. 18: Sommeravslutning på Malerhjemmet i Sætre: 
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• 23. august: Oppstarttur, vi gikk fra Sjøstrand til Omigjen ombrukssenter for å spise lunsj 

sammen.  
• 26. oktober: Fagkveld i tråd med prosjektet “Økt støtte til flyktningfamilier”, der 

familiekontakt Taave delte av sine erfaringer og kunnskap. Tetiania Prozorova som flyktet fra 
Ukraina til Norge i mars 2022, fortalte om sine opplevelser samt litt om ulikheten av å være 
barn i Ukraina og Norge.   

• 20. november: Fagdag i regi av Barne -og familietjenesten. ICDP for foreldre til barn med 
nedsatt funksjonsevne.  

• 21. november, Juleavslutning på Hasselbakken: 
 

          
Juleavslutning på Hasselbakken, Frivillighetens hus. 
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• 2. desember: Jubeldag på Bergvang gård for HSF- familiene og deres familiekontakter. 
• 13.desember: Julegløgg med refleksjon på Hasselbakken. 
• I tillegg har vi gitt tilbud om seks veiledningsgrupper i løpet av året, både på dagtid og 

kveldstid. 
 

 
 

7.3            For Familier 
Takket være midler fra Holmenstiftelsen og Gjensidigestiftelsen kunne HSF Asker igjen invitere til 
førjulshygge og jubeldag på Bergvang gård. Hele 122 store og små takket ja til å være med, og vi koste 
oss med ridning, hundespann, grøt og mye annet.   
Småbarnstreff i Sætre har vært et tilbud også i 2023. I samarbeid med Hurum Frivilligsentral startet 
treffet på Malerhjemmet september 2021, og det er nå et etablert og godt besøkt tilbud.  
 

Aktivitet Antall familie-
kontakter som 
deltar 

Antall 
familier  

Antall barn 

Gårdsbesøk Bergvang gård 3 29 57 

Småbarnstreff i Sætre 1 13 15 

 
 
 
 

      
Jubeldag på Bergvang gård 
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8.0 Samarbeidspartnere 
Kommunens egne tjenester i sektoren Oppvekst, som for eksempel Barnevernstjenesten, Familie- og 
nettverkstjenesten, samt kollegaer i forebyggende helsetjenester, er viktige samarbeidspartnere for 
HSF Asker. De formidler hva HSF kan tilby til familier som vurderes å være i HSFs målgruppe. 
Helsestasjonen har også informert om sitt arbeid på de to forberedelseskursene for nye 
familiekontakter i 2023.  
 
Med midlene fra Sparebankstiftelsen og prosjektet “Økt støtte til Flyktningfamilier” har det også vært 
relevant å i større grad samarbeide med virksomheten Inkludering og mangfold. Det er opprettet 
samarbeid med flyktning tjenesten både i sør og i nord i kommunen. Det er startet et samarbeid for å 
se på mulighet for om deltakere på introduksjonskursene kan bruke deler av introduksjonskurstiden 
på Home-Start sitt forberedelseskurs for å mulig bli familiekontakt, samt for å gjøre Home-Start kjent 
for flyktningene. Det er også knyttet kontakt med Migrasjonshelse i kommunen, samt med fagperson 
som holder foreldrekursene ICDP, for foreldre med annen kulturell bakgrunn.  
 
 
HSF Asker jobber aktivt med informasjonsarbeid og nettverksbygging. Dette er noen av 
møtepunktene vi har hatt i 2023: 
• 6. februar: Møte med Annette Sett Gjessing, Prosjekt Pårørende, Velferdsforvaltningen.  
• 22. mars: Lunsjmøte på Holmen Helsestasjon. 
• 1. juni: Informasjonsmøte på NAV. 
• 13. juni: Sommeravslutning, Hasselbakkens Venner.  
• 17. august og 24. oktober: Møte med Åros Frivilligsentral. 
• 26. September: Møte med avdelingsleder Integrasjon og mangfold. 
• 27. September: Møte med Asker Frivilligsentral. 
• 2. oktober: Møte med helsesykepleier på Akuttinkvarteringen på Filtvet, for å høre om hennes 

erfaring med oppfølging av flyktningfamilier. 
• 3. oktober: Møte med helsesykepleier på Borgen for å høre om hennes erfaring med oppfølging 

av flyktningfamilier.  
• 4. oktober: Besøkt Borgen nærmiljøsentral.  
• 12. oktober: Besøkt Klokkarstua nærmiljøsentral.  
• 16. oktober: Møte med Flyktning tjenesten og migrasjonshelse avdeling sør.  
• 25. oktober: Møte med Røyken Frivilligsentral. 
• 9. november: Samhandlingsmøte med NAV, organisasjoner, lag og foreninger.  
• 15. november: Ønsketre- åpning på Trekanten kjøpesenter.  
• 21. november: Samarbeidsmøte med Home Start i Oslo som har etablert prosjekt rettet direkte 

mot Ukrainske flyktninger. 
• 21. oktober: Møte med Flyktning tjenesten og migrasjonshelse avdeling nord. 
• 21. november: Informasjon om HSF på Introduksjonssenteret i nord. 
• 27. november: Informasjon om HSF til jordmødre og helsesykepleiere. 
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• 7. desember: Møte om Hasselbakken som kraftsenter for Frivillighet, samhandling og 
synergieffekter.  

 
Nasjonalt kontor v/HSFN er en viktig samarbeidspartner for HSF Asker. Kontoret bidrar med 
nasjonale kampanjer, markedsføring og rekruttering, veiledning og opplæring av koordinatorer. Det 
er et gjensidig ønske om jevnlige møtepunkter slik at godt samarbeide opprettholdes. Koordinator 
Sigrid Helene Audestad sitter i HSFNs fagråd, som er et organ som drøfter fag og som gir råd til 
nasjonalt kontor.  
 
Innbyggertorgene og frivillighetssentralene er også viktige samarbeidspartnere for HSF Asker. Asker 
Frivillighetssentral var sentral da Trekanten Senter igjen inviterte HSF Asker til å delta på 
«Ønsketreet», som er et juletre med spesifikke julegaveønsker fra barnefamilier som har en sårbar 
økonomi. HSF Asker fikk gaver til mange barn som er tilknyttet HSF Asker. Hurum Frivillighetssentral 
og HSF Asker har også et godt samarbeid, blant annet i driften av Småbarnstreff som arrangeres 
annenhver torsdag. 

En annen verdsatt samarbeidspartner fra januar 2021 er Gro Landsgård fra Sætre. Hun har også i 
2023 strikket ullgensere, som koordinatorer og familiekontakter har fått den glede å dele ut til 
takknemlige småbarnsfamilier. 

 

9.0 Tilbakemeldinger fra lokale aktører 
Jordmortjenesten: “Alle småbarnsfamilier som er i en sårbar fase, burde fått tilbudet om Home-
Start". 

Barne team, familie og nettverkstjenesten: “Home-Start gir et svært viktig og verdifullt tilbud. Både 
praktisk støtte, samt sosial kontakt med en trygg voksenperson, betyr mye for mange familier.” 

Asker Frivilligsentral: “Å være frivillig gjennom Home-Start Familiekontakten Asker gir deg mange 
muligheter til både faglig påfyll og hyggelige sosiale samlinger. Koordinatorene som følger opp de 
frivillige strekker seg lenger enn de fleste for at de frivillige som gir av sin tid skal trives med de 
oppdragene de påtar seg”. 

 

10.0 Tilbakemeldinger fra familier og familiekontakter 
Mor: “Dette har vært et livsviktig tiltak for meg og for barna mine”.  

Mor: “Hun har hjulpet meg å kunne samle krefter slik at jeg kan være mer til stede som mor når 
sønnen min trenger meg som mest”. 

Far og mor: “I dag er det tirsdag, da kommer hun, familiekontakten. Det er ikke Home-Start som 
kommer, det er en venn som kommer. Home-Start har bidratt til familien med å skape god stemning, 
god energi. En dag å se litt frem til. Mye som skjer ellers i uken, men denne dagen møtes vi samlet”. 

Mor: “Det har vært en uvurderlig hjelp i en krevende fase. Veldig fint at minstegutten har hatt “noe 
eget” også, som han har sett frem til”.  

https://www.facebook.com/Home.Start.Familiekontakten.Asker?__cft__%5b0%5d=AZWOk2oOQAMXbkWjY1i8SQ0f4zoGYymnmfX2Cny6AV-KDNnE6RpIH_Tg2HJJRZRjHgzlBC50iiB9wSv1foPOCa2yn-4eteritRaJzO1o8O3T5l9J5-eFEltAuQBd1qFttJ2NMGrNESvBIpCizq1-Q-IWdUU1rY77_2SAn0cXqnuzwb0iE1PLfsNZ9T2UrYk3Mcg&__tn__=-%5dK-R
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Familiekontakt: “Oppdraget var en viktig påminnelse om at de små nære ting i livet er viktig”. 

Familiekontakt: “Det har vært en fin oppgave, og viser vel at den lille oppmerksomheten og 
nærheten den lille tiden ikke må undervurderes”. 

 

11.0 Rekrutteringsarbeid og mediekontakt 
HSF Asker jobber kontinuerlig med å være synlige i Asker kommune for å rekruttere frivillige og gjøre 
tilbudet kjent for familier. 

• HSF Asker har en egen Facebookside hvor koordinatorene deler aktiviteter og aktuelt stoff.   
• Avisreportasje og oppmerksomhet i sosiale media i forbindelse med “Ønsketreet” på Trekanten 

kjøpesenter.   
• I forbindelse med å rekruttere nye frivillige til Forberedelseskurset på både våren og høsten ble 

det i tillegg hengt opp plakater på alle innbyggertorg i tillegg til oppslagstavler i butikker og vel. 
• Forberedelseskursene legges ut på “Hva skjer i Asker” samt på informasjonsskjermene på alle 

innbyggertorgene  
• HSF Asker er presentert på frivillig.no    

Koordinatorene har stått på to stands i 2023: 

• 11. januar: Pop up på Tofte innbyggertorg. 
• 3. september: Røykenmila sammen med andre organisasjoner. 
 

12.0 Måloppnåelse 
Mål 2023 
HSF Asker har 3 mål for avdelingens arbeid (jf punkt 2.0). I 2023 har HSF Asker jobbet aktivt og   
målrettet innenfor alle målområdene.  

1. Å innføre prosjektet «Økt støtte til flyktningfamilier» 
Målet er oppnådd. Heidi H. Baalerud er ansatt i prosjektstillingen og er godt i gang med å 
samarbeide med ulike instanser i kommunen for å igangsette og gjennomføre prosjektet samt 
gjøre det kjent.  
 

2.    Å vedlikeholde antall familiekontakter fra 2022 - totalt 60 kontakter og om lag 50 som er 
aktive, og at 20 familiekontakter er bosatt i sør i Asker innen utgangen av dette året 
Delvis oppnådd målsettingen. HSF Asker har per i dag 56 familiekontakter, hvorav 49 har vært aktive 
i 2023, enten koblet til familie eller bedrevet annet frivillig arbeid for HSF Asker. Det har vært arbeidet 
kontinuerlig for å beholde familiekontaktene tilknyttet HSF Asker. Se punkt 7.2 arrangementer 
arrangert for familiekontaktene. Vi vektlegger også den individuelle oppfølgningen av den enkelte 
familiekontakt. Vi har 20 familiekontakter bosatt i sone sør.  

 
3.   Å bistå 70 familier, herunder fem flyktningfamilier 

Målsettingen er oppnådd. HSF Asker har bistått 71 familier i 2023 hvorav 4 flyktningfamilier. Noen 
familiekontakter har vært i 2 familier i løpet av 2023 og noen familiekontakter har vært i oppdrag 
hos to familier samtidig. Det har bidratt til at målet om å bistå 70 familier har blitt oppnådd.   



 
 
 

  side 23 

 
13.0   Takk 
Vi ønsker å takke alle våre dedikerte og omsorgsfulle familiekontakter. Dere er Home-Start 
Familiekontakten Asker.  Dere hjelper barnefamilier til å senke skuldrene, dere avlaster og er gode 
støttespillere. Dere har trygge fang og lyttende ører. 

Vi er heldige som får bli kjent med dere og har gleden av å være bindeleddet til familiene som trenger 
dere.  Det er dere, og familiene dere besøker som inspirerer og motiverer oss.    

Vi vil takke styret i HSF Asker for vårt gode samarbeid. Dere er viktige støttespillere og rådgivere. Takk 
for at dere står på for småbarnsfamilier i Asker.   

Styremedlem Ingunn Unhjem Johansen ble takket av i mars. Ingunn har vært med i styret i 4 år. Hun 
har stått på og vært til stede for både styret og koordinatorene.   

Vi ønsker å rette en takk til alle våre samarbeidspartnere, kolleger og ledere i Asker kommune.  

Takk også til politikerne som har tro på det viktige forebyggende arbeidet HSF Asker gjør. HSF Norge 
har vært en stor informasjonsgiver og støttespiller for HSF Asker i 2023, og vi takker nasjonalt kontor 
for all støtte. 

 

Asker, 19. januar 2024 

Sigrid Helene Audestad, Heidi H. Baalerud og Åsa Jeppsson    

Koordinatorer HSF Asker 


	Sammendrag
	1.0  Fakta om Home-Start Familiekontakten
	2.0  Historikk i lokal avdeling, visjon og mål
	3.0  Målgruppe
	4.0  Organisering av avdelingen
	4.1 Driftsansvarlig
	4.2 Personalsituasjonen
	4.3 Ressursgruppen/styret

	5.0 Økonomi
	5.1 Driftsmidler
	5.2 Legatmidler/øvrige tilskudd

	6.0 Statistikk over aktivitet på avdelingen
	6.1 Forberedelseskurset
	6.2 Familiekontaktene
	6.3 Familiene
	6.4 Utfordringer i familiene
	6.5 Støtte til familiene
	6.6 Henvendelsen
	6.7 Oppdraget
	6.8 Antall timer frivillighet
	6.9 Familienes kontakt med det offentlige
	6.10 Hvor fant du info. om HSF

	1
	31
	15
	1
	4
	5
	2
	12
	14
	20
	7
	1
	54
	2
	56
	49
	2
	5
	71
	108
	3758,7
	1,9
	7.0 Aktiviteter: Kurs, konferanser og samlinger
	7.1            For koordinator
	7.2            For familiekontakter
	7.3            For Familier

	Antall barn
	Antall familier 
	Antall familie-kontakter som deltar
	Aktivitet
	8.0 Samarbeidspartnere
	9.0 Tilbakemeldinger fra lokale aktører
	10.0 Tilbakemeldinger fra familier og familiekontakter
	11.0 Rekrutteringsarbeid og mediekontakt
	12.0 Måloppnåelse
	13.0   Takk

